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A V  ORDFÖRANDE FÖR K r IMINALISTFÖRENINGEN I FINLAND, PROFESSOR RAIMO LAHTI

Det X III nordiska krim inalistmötet är den tredje kongressen som ordnas på om
rådet i Finland. Det första dylika mötet anses ha ordnats den 20 augusti 1937 i 
Helsingfors i samband med det 17. nordiska juristmötet. Man beslöt då att be
trakta den konferens som hölls mellan de nordiska krim inalistföreningarnas sty
relser och medlemmar som en första allmän nordisk kriminalistkongress. Seder
mera har nordiska kriminalistmöten ordnats år 1947 i Stockholm, 1952 i Köpen
hamn, 1957 i Oslo, 1962 i Helsingfors, 1967 i Stockholm, 1973 i Köpenhamn, 
1979 i Oslo, 1984 i Helsingfors, 1989 i Stockholm, 1994 i Köpenhamn, 2000 i 
Oslo och i år, det trettonde mötet, i Helsingfors. Det nordiska kriminalistmötet 
ordnas nu alltså för fjärde gången i Finland.

Krim inalistföreningen i Finland grundades den 6 april 1934 dvs. för 70 år 
sedan. I jämförelse med de andra nordiska länderna grundades den finska före
ningen relativt sent; motsvarande systerförening i Norge hade grundats redan 
1892, i Danmark 1899 och i Sverige 1911.1 bakgrunden till grundandet av K ri
m inalistföreningen i Finland låg de politiska och samhälleliga strömningar som 
på 1930-talet försökte motverka den ökande brottsligheten och aktivera medbor
garna i detta brottsbekämpningsarbete. Mycket snart efter sitt grundande gick 
Krim inalistföreningen i Finland med i det nära samarbete som upprätthölls mel
lan de nordiska systerföreningarna. Betydelsen av denna nordiska växelverkan 
betonades inte minst av den svenske justitieministern Karl Schlyter.

För 20 år sedan, vid öppningen av det IX  nordiska krim inalistmötet vid H e l
singfors universitet höll den dåvarande ordföranden för Krim inalistföreningen i 
Finland, överdirektör K.J. Lång, ett festtal. I sitt festtal ansåg K.J. Lång att de 
nordiska krim inalistema var, förutom betydande förmedlare av den europeiska 
rättsgemenskapen, även förmedlare av den europeiska liberalismens förnämsta 
traditioner.

Det X III nordiska krim inalistmötet spinner vidare på gamla samnordiska 
traditioner av samarbete på det rättsliga och vetenskapliga fältet. Då straffrätten 
b lir allt mer internationell och europeisk är det viktigt att ta upp frågan om det 
nordiska samarbetets ställning och betydelse i denna utveckling. De teman som 
presenterats för det XIII nordiska krim inalistmötet ger möjlighet och skäl t ill att 
fundera bland annat på vår möjlighet att i en europeisk och i övrigt internationell 
kontext påverka upprätthållandet av de bästa traditionerna inom europeisk libe
ralism och humanism.


